
 

 

NAŠE 

VESNICE 

 
 

 
 
 

 
 

 

» BŘEZEN 2020« 

 

 

 

 



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona o 

obcích oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední 

desce a plakátovacích plochách. 

 

AUTORSKÁ PRÁVA K HASIČSKÉ FONTÁNĚ 
Na Valné hromadě hasičů jsme řešili autorská práva k hasičské fontáně. Fontána byla 

registrována u Ochranné organizace autorské – sdružení, Praha. Byl prověřen dotaz, zda 

jsou autorská práva platná nebo mají časové omezení. Autorská práva k hasičské fontáně 

nejsou časově omezená. Zápisem je fontána autorizovaná. Pro jistotu byl na autorskou 

organizaci učiněn dotaz. Ta nám sdělila, že dílo zapsané a vedené v jejich databázi Rejstříku 

předmětů ochrany, nemá časové omezení, a tudíž autorská práva jsou platná.  

 

Občas se objeví informace, že jiný sbor má fontánu patentovanou nebo že na ni má právě 

autorská práva. Patent se na tento druh díla nevydává a nikdo jiný autorizaci mít nemůže. 

 

MEZINÁRODNÍ HASIČSKÉ ZÁVODY 
8. února se konal 45. ročník Mezinárodních hasičských závodů. Tentokrát přijelo hodně 

družstev z Německa. Spolupráce nejen s Reichenbachem, se kterým jsme realizovali již 

několik projektů, dobře funguje. Hasičské závody jsou už tradicí a hasičská mužstva k nám 

vždy rádi zavítají. Těší se na disciplínu ODHAD VZDÁLENOSTI, kdy do poslední chvíle, 

kterou je vyhlášení výsledků, není prozrazen přesný údaj určené vzdálenosti. Taky se jim 

velmi líbí TAJNÁ DISCIPLÍNA. Tentokrát celé družstvo (4 členi) skákali v jednom pytli 😊 
Družstev přijelo 23. Hlásí se a mají zájem i další sbory dobrovolných hasičů. Organizace je 

velmi náročná, velký dík patří hasičům a organizátorům, kteří tyto závody pořádají.  
 

 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


 AKUSTIKA V CENTRU PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU 
Obec zadala zpracování projektové dokumentace akustiky sálu v Centru pro vzdělávání a 

kulturu. Akustika je důležitou součástí sálu. Při pořádání hudebních akcí je odraz zvuku tak 

velký, že zcela mění poslech. Problémem je i velmi vysoký strop. Projektová dokumentace 

navrhne řešení a s tím samozřejmě spojené náklady. První nezávazné rozpočty byly 400 tis. 

Kč. Proto nebyla akustika po velmi finančně rozsáhlé rekonstrukci kulturního domu prioritou. 

Uvidíme, třeba se investice do takových výšin nevyšplhá.  

 

                         OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
Obec podala žádost o dotaci na opravu místní komunikace. Jedná se o opravu komunikace 

(nový asfaltový povrch), která vede kolem nemovitosti čp. 67 Nový Oldřichov, Šulcovi. Žádost 

byla podána do Programu obnovy venkova Libereckého kraje. 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
12. února se konala v Centru pro vzdělávání a kulturu Recitační soutěž Základní školy Nový 

Oldřichov. I přes chřipkovou epidemii si mohla porota vyslechnout hezké verše od známých 

autorů. Pořád nepřestávám obdivovat, jak se žáci dokáží naučit báseň o mnoha slokách. Jak 

si ji dokáží zapamatovat tak, že se ani jednou nezadrhnou a s přehledem ji přednesou. Moc 

příjemná akce, děkuji za pozvání. Bylo mi ctí být v porotě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          ZAHRADNÍ TRAKTŮREK 
Chystáme se na koupi nového traktůrku na sekání. Ten starý – typ Husqvarna 

je už opravdu stařeček a po dlouhých patnáct let plnil svou funkci. Leč obnova 

je už nutná a potřebná. Průzkumem trhu nám nejlépe vyšla koupě zahradního traktoru STIHL 

RT 6127ZL s motorem výkonu 14,7 kw, zdivovým objemem 724 cm3, sečnou plochou 10 000 

m2, se servisem blízké dojezdové vzdálenosti, v celkové částce 127 .000,- Kč, včetně DPH. 

 

ŽOLÍKOVÝ TURNAJ 
15. února se konal Žolíkový turnaj. Organizátorkou byla Pavlína Burdová, která obnovila 

tradici tohoto turnaje, který vždy pořádala Jana Podlipná. Je moc fajn, že se turnaj 

uskutečnil. Přišel velký počet karbaníků a zábava byla úžasná. Člověk by nevěřil, že i karty 

vás mohou rozesmát, pobavit a zpříjemnit večer. Finále bylo napínavé a ovládly ho ženy. 

 

KRUHOVÝ TRÉNINK 
V posledních týdnech je tělocvična velmi využívaná. A to je moc dobře. Funguje nejen pro 

školu a zájmové kroužky, ale začal se hrát i ping pong, pravidelně do ní chodí cvičit hoši, 

které označujeme „boxeři“, sem tam zavítají i někteří členové fotbalu. Ty by tedy měli 

zavítávat již velmi pravidelně a připravovat se na jarní sezónu. Kromě toho se začaly cvičit i 

téměř pravidelné kruhové tréninky a to pod vedením trenérky Petry Nešlehové a trenéra 

Eduarda Těšínského, kteří se cvičícím věnují zdarma, a za to jim moc děkujeme. Také se sluší 

poděkovat těm, kteří nemají nic proti tomu, že si na kruhové tréninky půjčujeme některé jejich 

pomůcky. 

Tělocvična není pronajímána za poplatek, náklady hradí obec. Každý, kdo ji využije je 

povinen si po sobě uklidit. Harmonogram obsazenosti zatím funguje, nedošlo k žádným 

problémům v podobě poničení nebo poškození pomůcek, které financovala obec a individuální 

sportovci. Jen tak dál, ať jsme do plavek top!   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOSTEL 
Střecha kostela Povýšení sv. Kříže se postupně opravuje. Musíme ovšem konstatovat, že 

opravy jsou opravdu po maličkatých kouscích. Teď se část střechy opravila a zaplachtovala. 

Kdy se bude pokračovat, nevíme. Obec každoročně na opravy přispívá. Církev zároveň žádá o 

dotace. Vlastní příspěvek církve na jednotlivé opravy je tak nízký, že se jen těžko dostaneme 

ke kýženému výsledku – komplexní opravě celého kostela zvenku. Postupná oprava střechy 

byla prováděna už třikrát. Pokaždé se platí montáž, demontáž, pronájem lešení. Jsou to 

opakované náklady. Z mého hlediska velmi nehospodárné. S církví komunikujeme a opravu 

řešíme, ale vše vždy ztroskotá na nedostatku financí z jejich strany. Obec do kostela pořídila 

alespoň nový koberec, který uvnitř opravdu zazářil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



KRÁDEŽE 
V posledních měsících se v naší obci rozmohly krádeže. Začalo to krádeží 

králíků, která pokračovala. Nešlo tedy o ojedinělou krádež. Pak byly 

vykradeny chatky v zahrádkářské kolonii, nemovitost na křižovatce vedoucí 

ke koupališti, která patří Korychům. Zloděj není kdoví jak fundovaný a dělá 

chyby. Věc řeší Policie ČR.  

 

                     ZABIJÁK JMÉNEM ZÁVISLOST 

Závislostí může být mnoho. Na čokoládě, sportu, sexu, perfekcionalismu, lécích, 

alkoholu, drogách, automatech a mohli bychom jmenovat celou škálu. 

Některé však zabíjí a ubližují. V dané chvíli nám jejich požití přináší určitý 

únik od něčeho nebo z něčeho, co nás sužuje a trápí. Ale jedná se o 

chvilkové uspokojení, ze kterého brzy „vystřízlivíme“ a je nám pak ještě 

hůř. Všude kolem nás se množí případy užívání drog. Ani naše obec není výjimkou, 

a tak nějak kolem sebe vnímáme, že je mezi námi dost těch, kteří se stali na drogách závislí. 

Vyslechla jsem už tolik příběhů, nešťastných rodičů žádajících o pomoc ohledně svého 

potomka. V první řadě je důležité si uvědomit, že ano, on nebo ona fetuje. Často, ne-li dnes a 

denně, kdy se dávky zvyšují, dotyčný má neobvyklé projevy. Buď hodně a dlouho spí nebo 

naopak nepřirozeně dlouho bdí a hyperaktivně funguje, má neběžné projevy. Většina z nás si 

jen těžko připouští ten fakt a realitu. Ovšem, když si ji opravdu tvrdě připustí, vynese na světlo 

upřímné vyznání – je to závislost. Úžasný český film ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ popisuje 

příběhy úspěšných mužů, kteří z nějakého důvodu propadli závislosti na alkoholu. Film 

výborně popisuje, jak je lehké dostat se na dno a jak je strašně těžké se z něj zvednout. Cesta 

zpět na výsluní se zdá být nemožná. Některým se to vůbec nepodaří a zemřou. Někteří tvrdě 

zabojují a slaví vítězství nad svým démonem. Žijí už ale jinak a třeba jinde, se ztrátou toho, co 

měli rádi a co je v životě těšilo. Proč se nad tím tak zamýšlím a celkem dost podrobně 

popisuji? Je nezanedbatelné procento těch, kteří to zvládnou sami, bez odborné pomoci. 

Léčba je sice krutá a režim v léčebně přísný, ale přináší opravdové výsledky. Jsem 

přesvědčená, že bez ní se závislost nedá porazit.   

 
PLATBY NA ROK 2020: 

1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci 

k trvalému pobytu; za rekreační objekt, ve kterém není hlášena 

žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude 

postačovat nádoba, pytle je možné si zakoupit na obecním úřadě 

 úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama, se poplatek 

snižuje na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy – základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  



3) předplatné zpravodaj – 96,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2020 

Známky na svozové nádoby (POPELNICE) 
Pro rok 2020 platí nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží občan při platbě poplatků. 

Pokud nebude poplatek zaplacen, známka nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 

Poplatek je možné uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a do 30. 

září příslušného kalendářního roku nebo jednorázově nejpozději do 31. března příslušného 

kalendářního roku. V případě platby poplatku po 31. 3. je poplatek splatný najednou a 

není možné úhradu provést pouze na 1. pololetí příslušného kalendářního roku.  

 

Přehled příjmu textilu za rok 2019 

 
DROBEK Z KNIHOVNY 

Bratři Volf, Ludvík a Hanuš Šenfeldové ze Šenfeldu sídlili na dolním statku 
v Markvarticích. Asi v roce 1568 zde zbudovali renesanční tvrz zvanou 
Červený dvůr (z něj dnes zůstala jedna budova).  Když po osmi letech zemřel 
nejstarší z bratrů Volf,  Ludvík s Hanušem prodali tvrz Litoldovi Kelblovi, 
saskému rytíři, a ten za dva roky i s Mistrovicemi Volfovi ze Salhausenu na 
Benešově.  SALHAUSENOVÉ byli německý rytířský rod přijatý roku 1515 za obyvatele Českého 
království. Zůstávali na dolním zámku v Benešově.  
Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV pro vás vybrala 

                                                                                                             Irena Pokorná, knihovnice 



PODĚKOVÁNÍ 

Chtěl bych touto cestou poděkovat členkám Sboru pro občanské záležitosti a 

členům Sboru dobrovolných hasičů za jejich milou návštěvu, dárky k mému 

jubileu a hlavně příjemně strávené odpoledne. 

                Děkuji Miroslav Jonáš 

 
Děkuji za velmi milou návštěvu a dárek k mým narozeninám Sboru pro občanské 

záležitosti. Byl to příjemně strávený čas. 

Děkuji Vladimír Satranský 

 

Touto cestou bych rád poděkoval za blahopřání a dárky k mým narozeninám. 

Poděkování patří Sboru pro občanské záležitosti při Obecním úřadě v Novém 

Oldřichově a Sboru dobrovolných hasičů. 

        Děkuji Zdeněk Dvořák 
 

 

ČZS v Novém Oldřichově Vás zve na malý 

                          VELIKONOČNÍ JARMARK 

   .. přijďte si ozdobit perníčky, namalovat vejce a 

podívat se co místní ženy vyrábí na velikonoce. Bude možnost 

koupě drobných ručně vyráběných dekorací a předmětů… nebo 

přijďte  jen tak posedět u dobré kávy a domácího pečiva. 

Těšíme se na Vás v pátek 10.dubna 2020 od 14.00 do 16.00 hod.v 

klubovně zahrádkářů (vedle hasičského muzea) 

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 
            

 
Milé ženy, maminky, babičky, tety i holčičky .. chceme oslovit šikovné ručičky 

nejen našich žen - muži jsou také vítáni. 
Prosíme, zda-li máte chuť nám pomoci drobným příspěvkem ze své dílničky či ze 

svého tvoření, o příspěvek do naší prodejní výstavy na VELIKONOČNÍ 
JARMARK. 

Tato naše akce bude uskutečněna na velký pátek  10.4.2020 v naší klubovně. 
Máte-li chuť pro nás něco vyrobit nebo nám Váš výrobek věnovat, můžete  

zanechat své výtvory na obecním úřadě a to do středy 8.4.2020 

Za případné dary předem děkujeme  členky ČZS 

Datum Název akce Pořadatel 

28.2.-1.3.2020 Pivní menu Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

6.- 8.3.2020 Tradiční slovenské menu Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

7.3.2020 Posezení se seniory ČZS Nový Oldřichov 

8.3.2020 Mezinárodní den žen Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

13.- 15.3.2020 Zabijačkové menu Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

14.3.2020 Recitál „Vzpomínky na 
Valdemara Matušku“ 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

20. – 22.3.2020 Přivítejme jaro Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

21.3.2020  Ples Unie rodičů a přátel školy Unie rodičů a přátel 

školy 

27. – 29.3.2020 Francie na talíři Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

10.4.2020 Velikonoční jarmark ČZS Nový Oldřichov 

6. – 10.7.2020 Letní příměstský tábor Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



MEZINÁ RODNI  DEN Z EN 
 

 

 

 

Oslavte Mezinárodní den žen v Centru pro 
vzdělávání a kulturu 

Neděle 8. 3. 2020 

Káva a sladká dobrůtka pro všechny ženy za 25 Kč 
Centrum pro vzdělávání a kulturu, Nový Oldřichov 

 
www.centrumcvak.cz 

 
Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Majitelka chalupy v Novém Oldřichově hledá šikovného pomocníka/pomocnici 
na údržbu zahrady (sekání, zalévání apod.)  

Další informace na telefonním čísle 602 291 287 

http://www.centrumcvak.cz/


 

 
 
 
 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncert v Centru pro vzdělávání a kulturu  

v Novém Oldřichově 

www.centrumcvak.cz 

 

Sobota 14. 3. 2020 
od 16.00 hodin 

Náhrady za výdaje 100 Kč, předprodej tel. 722634895 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

 

„Máme rádi zvířata“ 
Týden plný poznávání, her, výletů, tvoření a nových přátelství 

 

 

Kde: Centrum pro vzdělávání a kulturu (CVAK), Nový Oldřichov 

 

Kdy: 6. – 10. 7. 2020 

 

Cena: 1.100 Kč (cena zahrnuje stravu, nápoje, dozor, pojištění, výtvarný                                              

materiál, dopravu na výlet)  

 

Kapacita: max. 15 dětí 

 

Věk: 6–12 let 

 

Přihlášky: informace na mailu: centrum@centrumcvak.cz  
                   tel: 722634895, nebo osobně v kanceláři CVAKu 
 

www.centrumcvak.cz 
 

 

mailto:centrum@centrumcvak.cz
http://www.centrumcvak.cz/


 

V měsíci březnu významná jubilea slaví: 

 

Olahová Helena     70 let  

Bernard Jaroslav           70 let  

Vozáb Jiří                            81 let 

Müller Helmar                      83 let 

Puflerová Pavla                     85 let 

 

 

                                   Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – administrativa obce:  730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 23. března 2020.   

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

